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Punkt 49: Godkendelse af dagsorden

00.00.00-A00-1-18



49. Godkendelse af dagsorden
00.00.00-A00-1-18

Sagstema

Godkendelse af dagsorden til dagens møde i Erhvervs-, Arbejdsmarkeds- og Kulturudvalget.

Redegørelse

Ifølge forretningsordenen skal dagsorden godkendes som første punkt på dagsordenen.
 

Retsgrundlag

Forretningsorden for Økonomiudvalget samt de stående udvalg § 5.
 

Økonomiske konsekvenser

Intet at bemærke.

Andre konsekvenser

Intet at bemærke.

Høring og sagsgang

Erhvervs-, Arbejdsmarkeds og Kulturudvalget den 16. april 2018

Indstilling

Til godkendelse.

Beslutning

 Godkendt.

Fraværende i Erhvervs-, Arbejdsmarkeds- og Kulturudvalget - 16. april 2018 :

Lene Kjelgaard Jensen (C)



Punkt 50: Orientering fra formanden, medlemmerne og direktøren

00.00.00-A00-1-18



50. Orientering fra formanden, medlemmerne og direktøren
00.00.00-A00-1-18

Sagstema

A. Formanden.
B. Øvrige medlemmer.
C. Direktøren. 

Beslutning

Formanden orienterede om med møde DI´s formand.
 
Preben Dahlgaard orienterede om møde i Spillestedet Thy, Nordatlantisk Fyr og Kulturens Visionsdag.
 
 

Fraværende i Erhvervs-, Arbejdsmarkeds- og Kulturudvalget - 16. april 2018 :

Lene Kjelgaard Jensen (C)



Punkt 51: Regnskab 2017 for udvalgets område

00.32.00-G01-2-18



51. Regnskab 2017 for udvalgets område
00.32.00-G01-2-18

Sagstema

Center for Økonomi og Løn forelægger det endelige regnskabsresultat 2017 for Erhvervs-, Arbejdsmarkeds- og
Kulturudvalgets område. Endvidere forelægges de budgetansvarliges redegørelser vedrørende overskud og underskud,
som overstiger de fastsatte grænser.

Redegørelse

1. Regnskabsresultatet 
Regnskab 2017 for Erhvervs- Arbejdsmarkeds- og Kulturudvalgets område viser et samlet budget på 699,7 mio. kr. og et
samlet forbrug på 641 mio. kr.
 
I alt blev resultatet dermed på et mindreforbrug på 58,7 mio. kr.
 
Der var mindreforbrug på alle områder. Det største mindreforbrug var på Arbejdsmarked - overførselsindkomst, hvor
der var et mindreforbrug på 50,7 mio. kr. Der var endvidere mindreforbrug på Erhvervsfremme og turisme på 6,9 mio. kr.
samt på Arbejdsmarked 0,9 mio. kr. og på Kultur 0,2 mio. kr.
 

 
Bemærkningerne til de enkelte bevillinger fremgår nedenfor.
 
Bevilling Kultur
Nettoforbruget blev 0,2 mio. kr. mindre end budgetteret.
Nettotallet dækker bl.a. over et mindreforbrug på 0,6 mio. kr. på Madværkstedet i Plantagehuset og et merforbrug på 0,4
mio. kr. på den resterende drift af Kulturrummet (Musikskolen, Biblioteket og Plantagehuset).
Madværkstedet startede som et 3-årigt projekt med tilskud fra Nordea-fonden i 2017. Nordea-fonden har i 2017 udbetalt
et tilskud på 1,3 mio. kr. til brug for projektet i de 3 år, heraf overføres 0,6 mio. kr. til brug i årene 2018 og 2019.
I forbindelse med byggeprojektet i Kulturrummet har der været afholdt ekstraordinære driftsudgifter i Kulturrummet,
herunder den midlertidige flytning af biblioteket til Plantagehuset. Underskuddet overføres til 2018.
 
Bevilling Erhvervsfremme og Turisme
Nettoforbruget blev 6,9 mio. kr. mindre end budgetteret.
Årsagen var, at der var igangsat og bevilget projekter, som først kommer til udbetaling i 2018 bl.a. Søsportscenteret i
Vilsund, områdefornyelse i Klitmøller, tilskud til verdensballetten, Sennels byudvikling m.v., samt et mindreforbrug på
puljerne til Erhvervsfremme og understøttelse af detailhandelen.
Derudover var der endnu ikke afholdt de budgetterede udgifter på 1,0 mio. kr. til ”Danish Ocean House” i Hanstholm og
projekt ”Stærkere turismeudbytte – Nationalpark Thy/Cold Hawaii”.
 
Bevilling Arbejdsmarked
Nettoforbruget blev 0,9 mio. kr. mindre end budgetteret.
Det skyldes hovedsageligt, at der har været færre forsikrede ledige ansat i kommunen med løntilskud end forudsat i
budgettet (6 mod 13).
 
Bevilling Arbejdsmarked - overførselsindkomst
Nettoforbruget blev 50,7 mio. kr. mindre end budgetteret.
 
Dette skyldes mindreforbrug på følgende områder: 18,1 mio. kr. på integrationsområdet, forsikrede ledige med 13,7 mio.
kr., 7,7 mio. kr. på fleksjobområdet, 6,4 mio. kr. på førtidspensionsområdet, 4,1 mio. kr. på sygedagpengeområdet, 1,7
mio. kr. på revalideringsområdet. Desuden var der et mindreforbrug vedrørende drifts- og aktiveringsudgifter på 4,0 mio.



kr.
I den modsatte retning trækker merforbrug til ressourceforløb og jobafklaringsforløb med 4,5 mio. kr. og merforbrug til
kontant- og uddannelseshjælp med 0,5 mio. kr.
Mindreforbruget på integrationsområdet skyldes både færre nyankomne flygtninge og familiesammenførte, og at
effekten af den beskæftigelsesrettede integrationsindsats har bevirket, at flere er kommet i selvforsørgelse - enten i job
eller uddannelse på SU. Der var budgetteret med 521 ydelsesmodtagere mod 221. Desuden blev resultattilskud for
bestået danskprøve og påbegyndt kompetencegivende uddannelse væsentlig større end budgetteret (131 mod 75).
Budgettet på dette område var baseret på regeringens forudsætninger.
Mindreforbruget på forsikrede ledige skyldes færre på såvel ydelse (409 mod 478) som i løntilskud (13 mod 28) end
budgetteret. Budgettet på det forsikrede område var baseret på regeringens forudsætninger.
Mindreforbruget på førtidspension skyldes både et lavere antal primo 2017 og en større afgang af gamle
førtidspensionssager end budgetteret.
Mindreforbruget på fleksjobområdet skyldes primært, at fleksbidrag fra staten blev væsentligt større end forudsat i
budgettet. Fleksbidraget fra staten er en ekstra kompensation, som staten yder på baggrund af, at den direkte refusion
på fleksjob er faldet fra 65 % til fleksjob efter gammel ordning til 20 % til fleksjob efter ny ordning.
Mindreforbruget på sygedagpenge skal ses i sammenhæng med merforbruget på ressource- og jobafklaring, da de to
områder hænger tæt sammen. Samlet set er der et merforbrug på 0,4 mio. kr.
Mindreforbruget på drifts- og aktiveringsudgifter skyldes primært, at der var færre ydelsesmodtagere.
Mindreforbruget på revalidering skyldes færre fuldtidspersoner end budgetteret (66 mod 70).
Merforbruget på kontant- og uddannelseshjælp skyldes flere uddannelseshjælpsmodtagere end budgetteret (342 mod
319), mens der omvendt har været færre kontanthjælpsmodtagere end budgetteret (395 mod 415).
 
Opfølgning i forhold til udgifter omfattet af Jobvækst Thy
Samlet set blev budgettet for 2017 forlods reduceret med den forventede besparelse på 12 mio. kr. som følge af
iværksættelse af Jobvækst Thy.  Mindreforbruget på overførselsudgifter til målgrupper omfattet af Jobvækst Thy blev 12,5
mio. kr. større end budgetteret, hvilket dækker over mindreforbrug på forsikrede ledige, sygedagpenge og kontanthjælp,
mens der var merforbrug på uddannelseshjælp og ledighedsydelse. Den gunstige udvikling skyldes, at vi i stadigt højere
grad ser effekten af satsningen med Jobvækst Thy og de principper, der ligger til grund herfor. Dertil kommer, at
konjunkturudviklingen sætter ekstra gang i effekten af Jobvækst Thy, idet arbejdsmarkedet er klar til at aftage flere nye
medarbejdere, såfremt de har de rette kompetencer.
 
2. Redegørelser om over- og underskud, som overstiger de fastsatte grænser
 Kommunalbestyrelsen behandler på deres møde i april en sag, hvor det indstilles, at der overføres en del af 2017-
regnskabets overskud og underskud til 2018. Sagen følger kommunens generelle regler for overførsel mellem
regnskabsår, og overførslen omfatter derfor som hovedregel alle institutions- og afdelingskonti, mens konti til bl.a.
indkomstoverførsler er undtaget for overførslen. Endvidere følges beslutningen vedrørende indkøbsstop 2017 på de
store serviceudgiftsområder, hvor bl.a. max. grænsen på 10 procent for overførsel blev suspenderet.
 
For udvalgets område bliver der i alt overført 7,1 mio. kr. Alle 7,1 mio. kr. er på områder med fuld overførsel, største post
er puljerne til Erhvervsfremme og understøttelse af detailhandelen på 5,7 mio. kr. og derudover beløb på projekter på
både Kulturområdet og Erhvervsområdet. Overførslen på områder med begrænset overførsel er stort set 0 kr.
 
Overførselsreglerne indebærer, at den enkelte budgetansvarlige ikke må oparbejde et underskud på mere end 3 procent
af sit budget. Sker det alligevel, skal vedkommende redegøre for baggrunden for underskuddet og for sin plan for dets
afvikling.
 
For overskud skal der redegøres for baggrunden, hvis overskuddet overstiger 6 procent på områder med begrænset
overførsel. Dog er de områder, der var omfattet af indkøbsstoppet i 2017, fritaget for at redegøre for afvigelser større
end 6%.
 
Regnskabsresultatet for 2017 betyder, at ingen budgetansvarlige indenfor udvalgets område har skullet redegøre for
underskud over 3%, og tilsvarende har ingen budgetansvarlige skullet redegøre for overskud over 6 procent.
  

Retsgrundlag

Kommunens økonomistyringsregulativ afsnit 3.1 og bilaget om bevillingsregler.

Økonomiske konsekvenser

Intet at bemærke.



Andre konsekvenser

Intet at bemærke.

Høring og sagsgang

Erhvervs-, Arbejdsmarkeds- og Kulturudvalget den 16. april 2018

Indstilling

Center for Økonomi og Løn indstiller, at regnskabsresultatet tages til efterretning.

Beslutning

Taget til efterretning.

Fraværende i Erhvervs-, Arbejdsmarkeds- og Kulturudvalget - 16. april 2018 :

Lene Kjelgaard Jensen (C)



Punkt 52: Ansøgning fra Fjordbyernes netværk om genoptrykning af kort

00.16.00-A00-1-18

Bilag

tilbud på tryk af 2. oplag

Fjordbyernes Netværk.,Thy



52. Ansøgning fra Fjordbyernes netværk om genoptrykning af kort
00.16.00-A00-1-18

Sagstema

Fjordbyernes netværk ansøger om 20.000 kr. til at genoptrykke deres cykel- og oplevelseskort i 8000 eksemplarer.

Redegørelse

Fjordbyernes Netværk udgav i juni måned 2017 1. oplag (2000 stk.) af et cykel- og oplevelseskort. Kortet dækker et område
langs Limfjorden fra Vilsund i nord til Doverodde og Ydby i syd og er forsynet med en liste med en kort beskrivelse over
seværdigheder i området (se Visitfjordbyerne.dk). Kortet er også forsynet med QR koder, under hvilke de enkelte
seværdigheder er beskrevet.
 
Kortet dækker og beskriver et område, hvori der endvidere er store muligheder for oplevelser i naturen, fysiske
aktiviteter og masser af motion. Ruterne er meget børnevenlige, så de i høj grad også henvender sig til familier med børn.
Der er flere afstikkere ud til fjorden, hvor der er rig mulighed for at lege, løbe, gå, svømme eller blot nyde den smukke
natur.  
 
Kortene har været og er stadig meget efterspurgt af både lokale og af turister. Bl.a. ved feriemessen i Herning var der stor
interesse. Pga. den store efterspørgsel er oplaget nu brugt op. For at imødekomme denne interesse ønskes kortet
genoptrykt.
 
Fjordbyernes Netværk vil i forbindelse med ”Havnens Dag” og ”Vild med Vand” lave en tur langs oplevelsesruten (Se Cykel/
Oplevelseskortet) og afvikle en dag med mulighed for masser af motion, samvær, natur- og kulturelle oplevelser. Projektet
”Aktivitets- og oplevelsesdag langs Limfjorden” henvender sig til alle aldre. Man kan gå, sejle, løbe, cykle eller køre i bil,
men specielt i år er der fokus på motion, fysisk aktivitet og prøve at få så mange børn og unge som muligt i gang.
Aktivitets- og oplevelsesdagen langs Limfjorden kræver et detaljeret kort.
 
De planlægger en rute, hvori der indgår en bogstavjagt med start fra Vilsund og slut i Næssund.  Undervejs skal
deltagerne finde bogstaver i terrænet og til slut sammensætte et kodeord. Dette kan kun lade sig gøre med et godt kort.
Man kan herefter tage til Doverodde eller Vilsund, hvor der er forskellige aktiviteter på vandet.   
 
Håbet er, at projektet ”Aktivitets- og oplevelsesdag” bliver så godt modtaget, at det vil blive en tilbagevendende
begivenhed i juni hvert år. Der vil således være brug for mange kort dels til dette og dels til den almindelige interesse for
at udnytte vores smukke område.
 
Fjordbyernes Netværk ansøgte i 2016 om støtte fra Landdistriktspuljen i Thisted Kommune til opsætning og produktion af
kortene samt afholdelse af netværks/koordineringsmøder. De ansøgte om 50.00 kr. og blev bevilget 35.000 kr.  

Retsgrundlag

Intet at bemærke.

Økonomiske konsekvenser

Der kan ikke anvises finansiering af det konkrete projekt i 2018.
 
Center for Økonomi og Løn (CØL) har gennemgået de økonomiske oplysninger i sagsfremstillingen, og gennemgangen
har ikke givet anledning til bemærkninger.

Andre konsekvenser

Intet at bemærke

Høring og sagsgang

Erhvervs-, Arbejdsmarkeds- og Kulturudvalget den 16. april 2018

Indstilling

Ledelsessekretariatet indstiller, at udvalget drøfter ansøgningen.



Beslutning

Godkendt med den bemærkning, at udvalget opfordrer til, at der ses på om der fremover kan arbejdes med en digital
løsning.

Fraværende i Erhvervs-, Arbejdsmarkeds- og Kulturudvalget - 16. april 2018 :

Lene Kjelgaard Jensen (C)

Bilag

tilbud på tryk af 2. oplag
Fjordbyernes Netværk.,Thy
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Punkt 53: Processen vedr. etablering og placering af FGU-institutioner og -
skoler

54.00.00-A00-1-18

Bilag

Brev til KL og KKR om den lokale proces for institutionsoprettelse

Notat vedr. placering af FGU

Procesplan for etablering og placering af FGU-institution og -skoler

Procesorganisering vedrørende etablering og placering af FGU-institution og -skoler

Skabelon FGU dækningsområder



53. Processen vedr. etablering og placering af FGU-institutioner og -skoler
54.00.00-A00-1-18

Sagstema

Procesplan og - organisering for etablering og placering af FGU-institution og -skoler forelægges udvalget til orientering.

Redegørelse

KKR Nordjylland skal senest den 1. juni 2018 kl. 12.00 fremsende indstillinger til undervisningsministeren vedr. placering
af FGU-institutioner og -skoler.
  
Nedenstående eftersendes som bilag inden udvalgsmødet:
 

Notat vedr. placering af FGU
Procesplan for etablering og placering af FGU-institution og -skoler
Procesorganisering vedrørende etablering og placering af FGU-institutioner og -skoler
Skabelon FGU dækningsområder

 
Der er desuden et bilag fra KL vedr. den lokale proces omkring etablering af FGU.

Retsgrundlag

Intet at bemærke.

Økonomiske konsekvenser

Intet at bemærke.

Andre konsekvenser

Intet at bemærke.

Høring og sagsgang

Udvalget for koordineret Ungeindsats den 15. marts 2018
Social- og Sundhedsudvalget den 10. april 2018
Børne- og Familieudvalget den 11. april 2018
Erhvervs-, Arbejdsmarkeds- og Kulturudvalget den 16. april 2018

Indstilling

Punktet forelægges udvalget til orientering.

Tidligere besluttet

Udvalget for Koordineret Ungeindsats, 15. marts 2018, pkt. 7:
Taget til efterretning.

Social- og Sundhedsudvalget, 10. april 2018, pkt. 85:
Taget til efterretning.

Børne- og Familieudvalget, 11. april 2018, pkt. 50:
Taget til efterretning.

Fraværende i Udvalget for Koordineret Ungeindsats - 15. marts 2018 :

Casper Søe-Larsen (I)

Beslutning

Taget til efterretning.



Fraværende i Erhvervs-, Arbejdsmarkeds- og Kulturudvalget - 16. april 2018 :

Lene Kjelgaard Jensen (C)

Bilag

Brev til KL og KKR om den lokale proces for institutionsoprettelse
Notat vedr. placering af FGU
Procesplan for etablering og placering af FGU-institution og -skoler
Procesorganisering vedrørende etablering og placering af FGU-institution og -skoler
Skabelon FGU dækningsområder
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Punkt 54: Placering af FGU i Thisted Kommune

54.00.00-A00-1-18

Bilag

Indstilling til placering af FGU - Thisted Kommune

Transportafstande med offentlig transport ved placering af FGU



54. Placering af FGU i Thisted Kommune
54.00.00-A00-1-18

Sagstema

Indstilling til placering af FGU-skole i Thisted Kommune forelægges udvalget til godkendelse.

Redegørelse

I efteråret 2017 indgik Regeringen, Dansk Folkeparti, Socialdemokratiet, SF og Radikale Venstre en "Aftale om bedre veje til
uddannelse og job". Som en del af aftalen var den nye Forberedende GrundUddannelse, der skal erstatte en del af de
eksisterende forberedende tilbud for unge.
 
Processen omkring etablering og placering af FGU-institutioner og skoler er placeret decentralt, der er således lagt op til,
at der inden for hvert KKR-område skal oprettes klyngesamarbejder, der skal drive den lokale proces. I sidste ende er det
KKR Nordjylland, der skal samle de nordjyske kommuners indstillinger til placering af FGU-institutioner og -skoler i
Nordjylland og sende en samlet indstilling til Undervisningsministeren seneste den 1. juni 2018.
 
Thisted Kommune har indgået et klyngesamarbejde med Morsø og Jammerbugt kommuner omkring etablering og
placering af en FGU-institution og -skoler. Der er nedsat en tværgående styregruppe bestående af direktører fra hver af
kommunerne og en lokal arbejdsgruppe bestående af kommunale repræsentanter, direktøren for Beskæftigelses-, Social-
og Sundhedsforvaltningen, beskæftigelseschefen samt repræsentanter fra henholdsvis Thy Produktionsskole, Thy-Mors
HF og VUC og EUC Nordvest.
 
Den lokale arbejdsgruppe har udarbejdet et oplæg til placering af en FGU-skole i Thisted Kommune. Det er dette oplæg,
der forelægges udvalget til godkendelse. Oplægget eftersendes som bilag senest den 9. april 2018. 

Retsgrundlag

Aftale om bedre veje til uddannelse og job af 13. oktober 2017, indgået mellem Regeringen, Dansk Folkeparti,
Socialdemokratiet, Socialistisk Folkeparti og Radikale Venstre. 

Økonomiske konsekvenser

Grundtilskud årligt pr. institution ca. 4,0 mio. kr. (2017-niveau).
Grundtilskud årligt pr. skole 1,7 mio. kr. (2017-niveau).
 
Takst pr. årselev 78.650 kr. (2017-niveau).
Udslusningstakst pr. årselev 15.000 kr. (2017-niveau).
Udslusningstaksten er en belønning til de institutioner, der i særlig grad løfter de unge, og som er gode til at få de unge
videre i uddannelse eller beskæftigelse.
 
Kommunerne yder bidrag til Staten, og den samlede finansiering indebærer, at kommunerne afholder ca. 65 % af de
faktiske afholdte udgifter til FGU, herunder 65 % af FGU-elevernes skoleydelse, og Staten afholder de resterende ca. 35 %.
 
DUT-forhandlingerne udestår fortsat.
 
Center for Økonomi og Løn (CØL) har gennemgået sagsfremstillingen, men da de eksakte økonomiske konsekvenser -
herunder DUT-forhandlingerne om de økonomiske kompensationer til kommunerne - endnu ikke foreligger, afventer
CØL yderligere, inden der afgives bemærkninger vedrørende økonomiske konsekvenser.  

Andre konsekvenser

Intet at bemærke.

Høring og sagsgang

Social- og Sundhedsudvalget den 10. april 2018
Børne- og Familieudvalget den 11. april 2018
Erhvervs-, Arbejdsmarkeds- og Kulturudvalget den 16. april 2018
Kommunalbestyrelsen den 24. april 2018
  



Indstilling

Beskæftigelses-, Social- og Sundhedsforvaltningen indstiller at oplægget godkendes, og indstillingen videresendes til KKR.

Tidligere besluttet

 

Social- og Sundhedsudvalget, 10. april 2018, pkt. 84:
Indstilles til godkendelse.

Børne- og Familieudvalget, 11. april 2018, pkt. 51:
Indstilles til godkendelse.

Beslutning

Indstilles til godkendelse.

Fraværende i Erhvervs-, Arbejdsmarkeds- og Kulturudvalget - 16. april 2018 :

Lene Kjelgaard Jensen (C)

Bilag

Indstilling til placering af FGU - Thisted Kommune
Transportafstande med offentlig transport ved placering af FGU
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Punkt 55: Lukket:

15.40.00-P25-1-18



Punkt 56: Thy Alive ansøger om støtte til Alive Festival 2018

20.15.00-Ø40-1-13



56. Thy Alive ansøger om støtte til Alive Festival 2018
20.15.00-Ø40-1-13

Sagstema

Thy Alive ansøger om 175.000 kr. i direkte støtte til årets festival.

Redegørelse

I år har Alive Festival 10-års jubilæum, når festivalen for 10. gang løber af stablen den 16. - 18. august 2018. Den lokalt
forankrede musikfestival afvikles hvert år af unge fra Thy og med tilknytning til Thy i og omkring Plantagehuset i Thisted,
hvor publikummet præsenteres for etablerede og nye navne inden for ny dansk musik og markante udenlandske artister.
Festivalen har siden dens start udviklet sig på alle områder, således der hvert år har været nye tiltag på festivalpladsen, i
forhold til frivilligrekruttering, sideprogrammet eller organisationen. Alive ønsker at være en af landets progressive
musikfestivaler, der også hylder det lokalsamfund festivalen udspringer fra. Derfor supplerer Thy Alive musikprogrammet
med et sideprogram, hvor festivalbesøgende kan opleve egnens smukke område og lokale specialiteter.
 
Sideprogrammet er også det område, hvor Alive Festivalen har udviklet sig markant over tiden. Og i forbindelse med
festivalens 10-års jubilæum udvides sideprogrammet yderligt, hvor Alive ønsker at samle arrangementerne under et
samlet og nyskabende dagsprogram. I år vil der således afvikles festivalåbningen på Thisted Bryghus, fællesmiddag eller
en dag ved kysten med surfskole mm., en kirkekoncert, som er åben og gratis for lokale thyboer, en 'eventyrtombola'
hvor op til 150 personer kan vinde en eksklusiv oplevelse, yoga og andre meditative aktiviteter på festivalpladsen.
Dette er bevidst satsning fra festivalens side, der skal være med til at nuancere forestillingen om 'udkantsdanmark'.
Foreningen ønsker imidlertid at udvide dette arbejde endnu mere og har derfor været i dialog med forvaltningen om en
mulig samarbejdsaftale med Thisted Kommune netop med udgangspunkt i temaer, som branding og bosætning (separat
sagsfremstilling på samme dagsorden). Som optakt til en mulig samarbejdsaftale vil Thy Alive allerede i år påbegynde
samarbejdet med kommunen, når der byder sig relevante sammenhænge.
 
Festivalen fastholder fokus på en unik festivalplads, så festivalen også i år opbygges med ny udsmykningen og ny
placering af mad- og barboder. I år vil pladsen for anden gang blive suppleret med kunstinstallationer i samarbejde med
Art & Technolog uddannelsen fra Aalborg Universitet. Derudover skal samarbejde med Thisted Bryghus udvides til en
bemandet bar med bryghusets egne folk, som kan fortælle om øllets tilblivelse mm. samt et folkekøkken-telt med mad af
lokale råvarer, hvor gæsterne kan sætte sig ved et langbord.
 
Kultur- og Fritidsafdelingen og Erhvervsafdelingen vurderer, at Thy Alive er et godt eksempel på kommunens
kulturpolitiske satsning om a) at skabe gode rammer for unges egne kulturmiljøer med mulighed for kultur på de unges
egne præmisser og b) kreative alliancer med erhvervslivet og turistsektoren. Alive Festival har fokus på kulturformidling
og sætter således Thy på landkortet, ikke mindst som anerkendt intimfestival organiseret af unge, men festivalen
underbygger også kommunens bosætningsstrategier samt giver merværdi for erhvervs- og turismeaktører om områdets
stedbundne potentialer. Derudover har festivalen stadig et ambitiøs musikprogram, som er godt supplement til
kommunens øvrige festivaler. Afdelinger anbefaler på denne baggrund, at ansøgningen imødekommes delvist.
Som betingelse for tilskuddet anbefaler Kultur- og Fritidsafdelingen og Erhvervsafdelingen, at der stilles krav om, at Thy
Alive:

Viser Thisted Kommunes logo 2 steder, heriblandt på hjemmesiden.
Tildeler Thisted Kommune en annonceplads i programmet til at promovere natur- og kulturtiltag, som Thisted Kommune er
involveret i.
Linker til og bruger www.thy360.dk
Stiller Thisted Kommune billed- og filmmateriale til rådighed, som kommunen kan bruge i relevante sammenhænge.

Retsgrundlag

Kommunalfuldmagten.

Økonomiske konsekvenser

I 2017 har Thy Alive modtaget i alt 140.000 kr. fra Thisted Kommune.
 
I år har Alive Festivalen allerede fået tildelt 60.000 kr. fra de tidligere amtskommunale midler. Imødekommes den
nuværende ansøgning, vil der således blive tale om et samlet kommunalt tilskud på 175.000 kr. til årets festival, hvoraf en
væsentlig del vil bruges på festivalens udvikling, heriblandt dens omfattende sideprogram og dermed en indirekte
branding af Thy. Endvidere ønsker Alive at bruge den øgede støtte på lokalforeningerne i uddannelsesbyerne med henblik
på at skabe et fællesskab blandt festivalens frivillige hele året rundt, således støtten vil bruges på arrangementer og
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frivilligpleje generelt.
 
I 2017 havde foreningen en samlet regnskab med udgifter på ca. 2 mio. kr., som er 650.000 kr. mere end udgifterne i 2016.
2017 afsluttede med et underskud på ca. 50.000 kr., således foreningen har en egenkapital ultimo 2017 på knap 40.000 kr.
 
Årets budget er på knap 2,5 mio. kr. med et forventet overskud på 7.000 kr., der i givet fald vil blive geninvesteret i
foreningens aktiviteter. Budgettet viser en generel stigning af indtægter og udgifter i forhold til regnskabet fra 2017, hvor
der først og fremmest forventes et højere billetsalg og øget indtjening gennem bar- og madsalg. I den forbindelse
bemærkes det, at der allerede i 2017 var tale om ledig billet- og pladskapacitet, da festivalen ikke var udsolgt, og de nye
områder, der blev inddraget i festivalen, ikke blev fuldt udnyttet. I budgettet er der budgetteret med en øget ekstern
finansiering fra sponsorer, fonde, staten og Thisted Kommune. På udgiftssiden er en stigning af lønninger og
administration i øjnefaldende, hvor foreningen i 2018 har to ansatte, der sikrer festivalens afvikling. Endvidere er
omfanget af sideprogrammet (dagsprogrammet) steget. Afsluttende skal det nævnes, at der på budgettet er afsat færre
udgifter til arrangementer ud over selve festivalperioden i 2018. Forklaringen er, at der i år ikke blev afholdt et
påskekoncert, men der afholdes til gengæld flere mindre arrangementer.
Samlet set vurderer forvaltningen, at der er fremsendt et gennemarbejdet budget, der vil kunne balancere med den fulde
eksterne støtte. Forvaltningen ser dog i år ingen mulighed for at støtte med det fulde beløb, hvorfor det må anbefales
foreningen f.eks. at spare på sideprogrammet, der udgør en væsentlig del af budgetpostering.
 
Der kan anvises midler fra puljen for nye initiativer på 70.000 kr. Der kan i 2018 ikke anvises midler fra markedsføring- og
analysepuljen. Det indstilles således, at Thisted Kommune støtter Thy Alive Festival med i alt 130.000 kr. i direkte støtte,
idet 60.000 kr. allerede er bevilget gennem de amtskommunale midler.
 
Center for Økonomi og Løn (CØL) har gennemgået de økonomiske oplysninger i sagsfremstillingen, og gennemgangen
har ikke givet anledning til bemærkninger.
 

Andre konsekvenser

Siden 2017 har Thy Alive tilknyttet et advisory board, der i 2018 består af 11 lokale eksperter:
1. Tommy Mølgaard Siim: Konsulent hos Thy Erhvervsforum (facilitator i Advisory boardet):
2. Ole Riis: Turistchef
3. Peder Schjødt: Selvstændig og tidligere formand i Thisted Handelsstandsforening
4. Lars Riis: CEO og stifter v. ELSK
5. Steffen Førgaard: Selvstændig konsulent med fokus på Sociale medier og branding
6. Morten Manaa: Indehaver af Hanstholm Madbar
7. Simon Kvamm: Musiker
8. Finn Jorsal: President for Fiends of Cold Hawaii
9. Christian Kjeldsen: Selvstændig kommunikationskonsulent

10. Palle Jensen: Varehuschef i Føtex Thisted og medlem af Thisted Handelstandsforening
11. Christian Munk: Direktør for Dragsbæk Group (Bakkedal og Naturlí blandt andet)

 
Thy Alive Festival har i 2017 modtaget den Nordjyske Kulturpris.
 
Thy Alive har endvidere dannet en nystartet paraplyorganisation for kreative og kulturelle foreninger i Thy
"Kulturnetværket i Thy" med henblik på at muliggøre sparring, koordinering, læring, talentudvikling og frivilligrekruttering
på tværs af medlemsforeningerne.

Høring og sagsgang

Erhvervs-, Arbejdsmarkeds- og Kulturudvalget den 16. april 2018
 

Indstilling

Børne- og Familieforvaltningen indstiller, at
1. Thy Alive støttes med 70.000 kr. finansieret fra puljen for nye initiativer, hvilket giver en samlet kommunal støtte til årets
festival på i alt 130.000 kr., og
2. Støtten er betinget af festivalen opfylder de i sagsfremstillingen fremsatte krav fra Thisted Kommune.

Beslutning

Godkendt med 140.000 kr.



Fraværende i Erhvervs-, Arbejdsmarkeds- og Kulturudvalget - 16. april 2018 :

Lene Kjelgaard Jensen (C)

Bilag

Lukket bilag: Foreningen Thy Alive budget 2018 og regnskab 2017
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Punkt 57: Thy Alive ansøger om driftsstøtte til 2019-2021

20.15.00-Ø40-1-13



57. Thy Alive ansøger om driftsstøtte til 2019-2021
20.15.00-Ø40-1-13

Sagstema

Thy Alive og forvaltningen har diskuteret mulighederne i en partnerskabsaftale. På den baggrund ansøger Thy Alive om
en driftsstøtte på 300.000 kr. årligt i 2019-2021 til foreningens og festivalens videre udvikling.

Redegørelse

Foreningen Thy Alive har været i en rivende udvikling siden 2009 og er i dag en anerkendt intimfestival, der hyldes både
for dens musikalske kvalitet, men også for dens ambitioner om at formidle og udvide kendskabet til lokalområdet. Det er
lykkedes foreningen at skabe det ønskede samlingspunkt for områdets unge, for eksil-thyboere og for unge fra resten af
landet, således Thy Alive nu tilstræber at tage det næste skridt i festivalens udvikling; nemlig at sikre en bæredygtig
organisation og fortsat positiv udvikling af festivalen som produkt.
 
Thy Alive og forvaltningen har på baggrund af foreningens ønske været i dialog med hinanden med det resultat, at
partnerne har identificeret en række samarbejdsområder:
 

1. Brobygning til uddannelsesbyerne
Thisted Kommune og Thy Alive kan i perioden 2019-2021 samarbejde omkring brobygning mellem egnen og
uddannelsesbyerne via deltagelse i årlige karrieremesser. Deltager Thisted Kommune i en karrieremesse ville
kommunen varetage rollen som tovholder, mens Thy Alive ville supplere indsatsen med en ung repræsentant, der
kunne fortælle om at vokse op i Thisted Kommune og sin aktuelle relation til egnen.

 
2. Fortællinger om Thy og Thisted Kommune

I 2015 lancerede Thisted Kommune ”Følg din Natur”-kampagnen som et led i kommunens bosætnings- og
rekrutteringskoncept med fortællinger om Thy og Thisted Kommune. Thy Alive arbejder ligeledes aktivt med at
fremvise og brande Thy i sine fortællinger til festivalgæsterne. Derfor ville det være oplagt, at Thisted Kommune og
Thy Alive arbejder sammen om at skabe fortællinger med udgangspunkt i festivalen og dens dagsprogram til brug i
Følg din Natur kampagne og andre relevante sammenhænge. Thy Alive ville til dette formål stille Thisted Kommune
nyt materiale til rådighed hvert år i aftaleperioden (det være sig fotos, videooptagelser el.lign.).

 
3. Erhvervsarrangementer

Thy Alive er Thisted Kommunes største festival af unge for unge med fokus på samskabelse af festivalen med både
lokale frivillige, erhvervslivet og foreninger. Thisted Kommune kunne benytte Thy Alives arbejde som case i relevante
sammenhænge ved at lade en repræsentant fra Thy Alive fortælle om foreningens arbejde på udvalgte
erhvervsarrangementer. Derudover ville Thy Alive til særligt udvalgte erhvervsarrangementer kunne udvælge
musikalsk underholdning.

 
4. Turisme

Thy Alive har forskellige tiltag som viser vores egn frem eller giver en smagsprøve på livet i Thy, og lægger sig med
disse initiativer i kølvandet af de strategiske indsatser rettet mod turismen i Thisted Kommune. I aftaleperioden ville
Thy Alive derfor i samarbejde med Thisted Kommune kunne markedsføre området.

 
5. Thyambassadører

Både Thisted Kommune og Thy Alive arbejder med ambassadørtanken og ville i aftaleperioden kunne samarbejde
om relevante initiativer. Thy Alive har allerede etableret lokalafdelinger i de store uddannelsesbyer, som afholder
forskellige begivenheder i løbet af året med udgangspunkt i festivalen eller Thy. Således ville Thy Alive kunne bakke
op omkring et initiativ fra Thisted Kommune rettet mod oprettelsen af et ambassadørkorps i uddannelsesbyerne,
hvor eksempelvis Alives lokaleforeninger kunne invitere kommunens ambassadørkorps med til udvalgte events.

 
6. Promovering af Thy

Det er både i Thisted Kommunes og Thy Alives interesse at skabe opmærksomhed om Thy uden for Thy. Til dette
formål kunne begge parter understøtte hinanden i at promovere området, dets kvaliteter og potentialer på
hinandens respektive platforme.

 
Kultur- og Fritidsafdelingen og Erhvervsafdelingen vurderer, at Thy Alive og Thisted Kommune har relevante snitflader at
samarbejde om. Særligt Thy Alives decentrale organisation med lokalafdelinger i uddannelsesbyerne er et potentiale, der
er oplagt at drage fordel af med henblik på at fastholde en relation mellem de unge og deres hjemegn. Derudover er Thy
Alive over de seneste år blevet et af de flagskibe, som forbindes med egnen og trækker national bevågenhed til Thy på lige



fod med initiativer som PWA surf worldcup eller brandet Cold Hawaii. Således er Thy Alive blevet eftertragtet som et
talerør for det thyske ungdoms- og kulturmiljø senest i forbindelse med ansøgningen for det regionale spillested eller Thy
På Forkant.
 
Et samarbejde med Thy Alive vil desuden understøtte en række af Thisted Kommunes erhvervs- og kulturpolitiske mål,
som for eksempel:

At styrke kommunens bosætningsstrategi
Et levende ungdomsmiljø og foreningsliv, hvor unge aktivt deltager i kulturlivet med gode rammer for de unges egne
vækstlag
At det lokale erhvervsliv er centralt i kommunens fremtidige udvikling.

 
Forvaltningen anbefaler at arbejde videre med en partnerskabsaftale mellem Thy Alive og Thisted Kommune. Endvidere
anbefaler forvaltningen, at Thisted Kommune i perioden indstilles til at have en plads i Thy Alives Advisory Board.

Retsgrundlag

Kommunalfuldmagten.

Økonomiske konsekvenser

Thy Alive har de sidste år modtaget en samlet støtte på 140.000 kr. fra Thisted Kommune og ønsker nu at indgå en
samarbejdsaftale med Thisted Kommune på baggrund af en driftsstøtte på 300.000 kr. årligt i årene 2019-2021 for at sikre
foreningens og festivalens fremadrettet udvikling.
 
En fast driftsstøtte ville løfte foreningen og festivalen med henblik på driftssikkerhed, hvor foreningen vil kunne aflønne
centrale funktioner i festivalafviklingen, har plads til udviklingen af musikprogrammet og øget markedsføring samt
mulighed for at øge kvaliteten og omfang af festivalens side-/dagsprogram.
 
Midlerne til Thy Alive vil kunne anvises fra tilskudskontoen og markedsføring- og analysepuljen, men en bevilling af en
sådan størrelse vil få stor betydning for tilskuddene til øvrige aktiviteter, særligt på kulturområdet i Thisted Kommune.
Forvaltningen anbefaler derfor, at ansøgningen fra Thy Alive forsøges prioriteres i forbindelse med budget 2019.

Andre konsekvenser

Thy Alive har aktivt medvirket i Thy På Forkant og har taget strategiplanen til sig med henblik på festivalens fremadrettede
udvikling. Der kan bl.a. nævnes foreningens arbejde med turisme og stærke pakkeløsninger samt, hvor festivalens
dagsprogram skal være en inspiration til at se Thy med nye øjne. Ligeledes er Thy Alive meget opmærksom på at
præsentere Thy som et alternativ til livet i storbyen, hvor festivalen er et eksempel på at kultur også findes uden for
storbyen.

Høring og sagsgang

Erhvervs-, Arbejdsmarkeds- og Kulturudvalget den 16. april 2018

Indstilling

Børne- og Familieforvaltningen indstiller:
1. At ansøgningen forsøges prioriteret i budget 2019 og overslagsårene.
2. At forvaltningen udarbejder et oplæg til en partnerskabsaftale med Thy Alive med udgangspunkt i de i

sagsfremstillingen præsenterede samarbejdsområder, hvis ansøgningen forsøges prioriteret i budget 2019 og
overslagsårene.

Beslutning

Godkendt.
 

Fraværende i Erhvervs-, Arbejdsmarkeds- og Kulturudvalget - 16. april 2018 :

Lene Kjelgaard Jensen (C)

Bilag

Lukket bilag: Ansøgning om partnerskab med Thisted Kommune
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Budget Foreningen Thy Alive 2018 og 2019.pdf
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Punkt 58: Heavy Agger ansøger om tilskud til årets festival 2018

20.03.01-G01-7-16

Bilag

Heavy Agger 2018 - ansøgning Thisted Kommune.pdf

Budget Heavy Agger Metal Festival 2018.pdf



58. Heavy Agger ansøger om tilskud til årets festival 2018
20.03.01-G01-7-16

Sagstema

Musikforeningen Heavy Agger ansøger om et tilskud på 50.000 kr. til årets festival Heavy Agger Metal Festival fra den 18. -
19. maj 2018.

Redegørelse

Heavy Agger Musikforeningen har de sidste år lagt alle deres kræfter i at stable Heavy Agger Festivalen på benene i maj
måned i og omkring De Sorte Huse i Agger, hvor årets festival bliver den tredje i rækken. Siden 2017 er festivalen blevet en
to-dags festival og dermed foreningens eneste arrangement. Festivalen tiltrækker bands fra både ind- og udland og i år
dækker programmet over heavy metal bands fra forskellige metal undergenrer fra Danmark, Belgien og Tyskland.
Foreningen gør en dyd ud af at udvælge og sammensætte det årlige program og er stolt af at kunne præsentere dansk
folk metal for første gang i år. Festivalen har dermed gjort sig bemærket på metalscenen og tiltrækker også gæster fra
udlandet, særligt Tyskland og Sverige.
 
I afviklingen af festivalen lægger foreningen vægt på en hyggelig og intim atmosfære, der bl.a. bygger på lokale
samarbejder og festivalens tilknytning til lokalområdet. Således samarbejder Heavy Agger med lokale erhvervsdrivende
såsom overnatningsfaciliteter, den lokale købmand og egnens bryghus, og ligeledes med Thy Turistbureauet og Agger
Aktive i forhold til markedsføring. Også billetterne sælges via thistedbiletten.dk. Endvidere er der lagt op til, at bands,
gæster og medlemmer færdes mellem hinanden på festivalpladsen med fokus på et samlet fællesskab omkring metal
musik. Arrangørerne satser på ca. 300 gæster foruden de mange frivillige og deltagende bands. Generelt er de mange
lokale frivillige afgørende for festivalens succes.
 
Kultur- og Fritidsafdelingen og Erhvervsafdelingen vurderer, at festivalen er et godt supplement til kommunens
festivaludbud med dens musikalske niche og geografiske beliggenhed i Agger, og sætter desuden Agger på landkortet
inden for metalscenen. Derudover giver festivalen merværdi for lokale leverandører og turismeaktører og styrker det
lokale foreningsliv og samarbejde mellem foreninger. Afdelingerne anbefaler derfor at støtte festivalen delvist.

Retsgrundlag

Kommunalfuldmagten.

Økonomiske konsekvenser

Heavy Agger har modtaget 35.000 kr. i støtte i 2017, hvor festivalen endte med et underskud på knap -15.000 kr.
Foreningen har i løbet af året også udgifter og indtægter fra køb og salg af merchandise. Ultimo 2017 har Heavy Agger et
egenkapital på knap 120.000 kr.
 
Årets budget (se bilag) på ca. 250.000 kr. ligger ca. 100.000 kr. under budgettet for 2016 på 360.000 kr., men er på højde
med budgettet for 2015, hvor festivalen blev afsluttet i balance. Der er et behov for 95.000 kr. i ekstern støtte, hvoraf
Thisted Kommune er ansøgt om 50.000 kr. Budgettet er vedlagt i bilag.
 
Idet Heavy Agger Metal Festivalen endnu ikke hviler i sig selv anbefaler forvaltningen at støtte med 30.000 kr., hvoraf
20.000 kr. finansieres fra tilskudskontoen og 10.000 kr. fra markedsførings- og analysepuljen. Støtten er næsten på
samme niveau som sidste år.
 
Center for Økonomi og Løn (CØL) har gennemgået de økonomiske oplysninger i sagsfremstillingen, og gennemgangen
har ikke givet anledning til bemærkninger.
 

Andre konsekvenser

Intet at bemærke.

Høring og sagsgang

Erhvervs-, Arbejdsmarkeds- og Kulturudvalget den 16. april 2018
 



Indstilling

Børne- og Familieforvaltningen indstiller, at der gives en bevilling på 30.000 kr. anvist med 20.000 kr. fra tilskudskontoen
og 10.000 kr. fra markedsførings- og analysepuljen under forudsætning af, at ”Følg din natur”- kampagnen er synlig op til
og under festivalen.

Beslutning

Godkendt.

Fraværende i Erhvervs-, Arbejdsmarkeds- og Kulturudvalget - 16. april 2018 :

Lene Kjelgaard Jensen (C)

Bilag

Heavy Agger 2018 - ansøgning Thisted Kommune.pdf
Budget Heavy Agger Metal Festival 2018.pdf

file://10sbapp01/Dagsorden/Dagsordener/Erhvervs-, Arbejdsma(2018)/16-04-2018/Dagsorden(ID301)/Temp/Bilag/Punkt_58_Bilag_1_Heavy_Agger_2018__ansoegning_Thisted_Kommunepdf.pdf
file://10sbapp01/Dagsorden/Dagsordener/Erhvervs-, Arbejdsma(2018)/16-04-2018/Dagsorden(ID301)/Temp/Bilag/Punkt_58_Bilag_2_Budget_Heavy_Agger_Metal_Festival_2018pdf.pdf


Punkt 59: Venskabsbykonference 2018

00.03.10-A00-1-16

Bilag

Venskabsbyaftale



59. Venskabsbykonference 2018
00.03.10-A00-1-16

Sagstema

Udpegning af Thisted Kommunes repræsentanter i forbindelse med afholdelse af venskabsbykonference i 2018.

Redegørelse

Thisted Kommune har i en årrække deltaget i nordisk venskabsbysamarbejde.
 
Det aktuelle samarbejde omfatter 4 nordiske byer: Skien i Norge, Uddevalla i Sverige, Loimaa i Finland og Mosfellsbær på
Island.
 
Thisted Kommune var vært for arrangementet i 2016.
 
I 2018 afholdes arrangementet i Mosfellsbær på Island i dagene: 16. - 18. august 2018. Endeligt program foreligger endnu
ikke.
 
Der er i Styrelsesvedtægten anført, at det er Komiteen for venskabsbysamarbejdet som har det politiske ansvar for
samarbejdet. Komiteen består af Peter Skriver Nielsen (formand), Ulla Vestergaard og Lene Kjelgaard Jensen.
 
Thisted Kommunes repræsentation i arrangementet på Island skal udpeges. Komiteen har besluttet, at der fra hvert
udvalg udpeges to politikere til deltagelse, dog således at hvert komitemedlem tildeles én af de to pladser. På den
baggrund foreslås at følgende udpeges:
 
2 repræsentanter fra hvert af følgende 5 udvalg:
Børne- og Familieudvalget
Erhvervs-, Arbejdsmarkeds- og Kulturudvalget, hvoraf Lene Kjelgaard Jensen er den ene
Klima-, Miljø- og Teknikudvalget, hvoraf Peter Skriver Nielsen er den ene
Social- og Sundhedsudvalget
Økonomiudvalget, hvoraf borgmester Ulla Vestergaard er den ene.
 
Fra forvaltningen foreslås følgende:
Kommunaldirektøren
Direktøren for Beskæftigelses-, Social- og Sundhedsforvaltningen
Formanden for Foreningen Norden
Sekretæren for venskabsbysamarbejdet
 
Thisted Kommunes samlede deltagelse vil således omfatte i alt 14 repræsentanter.

Retsgrundlag

Kommunalfuldmagten og anden relevant lovgivning.

Økonomiske konsekvenser

Udgiften afholdes inden for det afsatte budget.

Andre konsekvenser

Intet at bemærke.

Høring og sagsgang

Direktionen den 3. april 2018
Klima-, Miljø- og Teknikudvalget den 9. april 2018
Social- og Sundhedsudvalget den 10. april 2018
Børne- og Familieudvalget den 11. april 2018
Erhvervs-, Arbejdsmarkeds- og Kulturudvalget den 16. april 2018
Økonomiudvalget den 18. april 2018
 



Indstilling

Børne- og Familieforvaltningen indstiller, at Thisted Kommune repræsenteres i forbindelse med venskabsbykonference
2018, som beskrevet i sagsfremstillingen.

Beslutning

Torben Overgaard og Preben Holler deltager.

Fraværende i Erhvervs-, Arbejdsmarkeds- og Kulturudvalget - 16. april 2018 :

Lene Kjelgaard Jensen (C)

Bilag

Venskabsbyaftale

file://10sbapp01/Dagsorden/Dagsordener/Erhvervs-, Arbejdsma(2018)/16-04-2018/Dagsorden(ID301)/Temp/Bilag/Punkt_59_Bilag_1_Venskabsbyaftale.pdf


Punkt 60: Task Force Hanstholm Havn

24.00.00-G01-44-16

Bilag

Task Force Hanstholm Havn 26.03.2018 projektbeskrivelse



60. Task Force Hanstholm Havn
24.00.00-G01-44-16

Sagstema

Frigivelse af midler til at etablere Task Force Hanstholm Havn.

Redegørelse

Hanstholm Havns udvidelse skal udnyttes bedst muligt til at tiltrække nye virksomheder og aktivitet til havnen og
Hanstholm som helhed. Havnen har allerede taget et mindre skridt ved at planlægge og gennemføre et
salgsarrangement i Oslo senere på året.
 
Hanstholm Havn, Thy Erhvervsforum og Thisted Kommune ønsker imidlertid at arbejde med en flerårig fælles indsats for
at tiltrække virksomheder, sikre tilstrækkelig arbejdskraft, forsyningsstruktur og infrastruktur, forhåndsdialog med
virksomhederne om behovet for miljøtilladelser mm.
 
Task Forcen er en stærk tværgående projektorganisation, som suppleres af andre delprojekter, der også bidrager til
vækst og arbejdspladser i Hanstholm. 
 
Task Force projektet er uddybet i bilaget.

Retsgrundlag

Erhvervsfremmeloven giver mulighed for kollektive indsatser, der styrker brancher o.lign.

Økonomiske konsekvenser

Til Task Force Hanstholm Havn søges om frigivelse af 300.000 kr. i hvert af årene 2018, 2019 og 2020 fra kontoen
Hanstholm Havn - understøttelse udbygning XA-438, ialt 900.000 kr.
 
Center for Økonomi og Løn (CØL) har gennemgået de økonomiske oplysninger i sagsfremstillingen, og gennemgangen
har ikke givet anledning til bemærkninger.
 
 

Andre konsekvenser

Intet at bemærke.

Høring og sagsgang

Direktionen den 3. april 2018
Erhvervs-, Arbejdsmarkeds- og Kulturudvalget den 16. april 2018
Økonomiudvalget den 18. april 2018
Kommunalbestyrelsen den 24. april 2018
 
 

Indstilling

Teknik og Erhverv indstiller, at der gives en anlægsbevilling til Task Force Hanstholm Havn på 300.000 kr. i hvert af årene
2018, 2019 og 2020 i alt 900.000 kr. der finansieres fra Hanstholm Havn - understøttelse udbygning XA-438.
 

Tidligere besluttet

 

Direktionen, 3. april 2018, pkt. 8:
Indstilles til godkendelse.



Beslutning

Indstilles til godkendelse.

Fraværende i Erhvervs-, Arbejdsmarkeds- og Kulturudvalget - 16. april 2018 :

Lene Kjelgaard Jensen (C)

Bilag

Task Force Hanstholm Havn 26.03.2018 projektbeskrivelse

file://10sbapp01/Dagsorden/Dagsordener/Erhvervs-, Arbejdsma(2018)/16-04-2018/Dagsorden(ID301)/Temp/Bilag/Punkt_60_Bilag_1_Task_Force_Hanstholm_Havn_26032018_projektbeskrivelse.pdf


Punkt 61: Stafet for Livet søger om støtte fra Thisted Kommune

24.09.00-G01-9-16

Bilag

Ansøgning 2018



61. Stafet for Livet søger om støtte fra Thisted Kommune
24.09.00-G01-9-16

Sagstema

Stafet for Livet 2018 ansøger Thisted Kommune om en støtte på 40.000 kr. til afholdelse af eventen i maj 2018.

Redegørelse

I 2018 er det fjerde gang Stafet for Livet afholdes i Thisted Kommune. I 2017 deltog 82 fightere, 35 hold, 1175 deltagere på
holdene samt 528, der tændte lys ved lysceromonien. Samtidig var der mange tilskuere. Dog ses en mindre nedgang ift.
2016.
 
Overskuddet blev på i alt 578.494,92 kr.
 
Thisted Kommune ansøges om 40.000 kr. til afholdelsen af eventen i 2018. Det større tilskud skal ses i lyset af, at man
ønsker at opbygge en endnu større event end tidligere.
 
Stafet For Livet er en 24 timers holdaktivitet, der sætter fokus på kræftsagen, og hele overskuddet går til Kræftens
Bekæmpelse.
 
I Thisted løber eventen af stablen den 26. og 27. maj 2018 med start og slut kl. 12.00. Stafet For Livet afholdes ved Thy
Hallen samt på banerne ved Thisted Gymnasium. Eventen arrangeres af frivillige, som donerer deres timer for at støtte
op om fighterne, der har haft eller stadig har kræft, samt for at samle penge ind til Kræftens Bekæmpelse. 
 
Der er på nuværende tidspunkt 24 personer, som arbejder på, at stafetten skal blive meget større i 2018.
 
For at kunne gennemføre et sådan arrangement i 24 timer kræver det en masse frivillige kræfter samt sponsorater. Til
stafetten i 2017 var der 123 frivillige i gang fordelt på de 2 døgn.
 
Markedsføring 
Det tilbydes Thisted Kommune, at man kan blive synlig på følgende måde

Der er plads til 5 store flag til flagstænger
Opsætning af beachflag i området
Thisted Kommunes logo vil komme med på opslagstavlen, sammen med de øvrige sponsorer.
Thisted Kommune nævnes i forbindelse med den øvrige PR omkring stafetten.

 
I 2017 tildelte Erhvervs-, Arbejdsmarkeds- og Kulturudvalget eventen 20.000 kr. Det vurderes, at der også kan ydes en
støtte på 20.000 kr. til afholdelsen i 2018. En årsag til ikke at tildele det ansøgte beløb på 40.000 kr. er, at arrangementet i
forvejen genererer et større overskud.

Retsgrundlag

Ifølge bekendtgørelse af lov om erhvervsfremme (§ 13) kan kommunerne iværksætte erhvervsudviklingsaktiviteter blandt
andet inden for vækst og udvikling i turismeerhvervet og udviklingsaktiviteter i yderområderne.

Økonomiske konsekvenser

Det anbefales, at der udbetales 20.000 kr. i 2018. Midlerne kan tages fra puljen til sportsevents.
 
Center for Økonomi og Løn (CØL) har gennemgået de økonomiske oplysninger i sagsfremstillingen, og gennemgangen
har ikke givet anledning til bemærkninger.

Andre konsekvenser

Intet at bemærke.

Høring og sagsgang

Erhvervs-, Arbejdsmarked- og Kulturudvalget den 16. april 2018

Indstilling



Teknik og Erhverv indstiller at Stafet for Livet tildeles en støtte på 20.000 kr., som i tidligere år og at midlerne tages fra
puljen for sportevents.

Beslutning

Godkendt.

Fraværende i Erhvervs-, Arbejdsmarkeds- og Kulturudvalget - 16. april 2018 :

Lene Kjelgaard Jensen (C)

Bilag

Ansøgning 2018

file://10sbapp01/Dagsorden/Dagsordener/Erhvervs-, Arbejdsma(2018)/16-04-2018/Dagsorden(ID301)/Temp/Bilag/Punkt_61_Bilag_1_Ansoegning_2018.pdf


Punkt 62: Dansk Waketour søger om støtte

24.05.00-G01-1-18

Bilag

ansøgning, DWT Thy Cablepark



62. Dansk Waketour søger om støtte
24.05.00-G01-1-18

Sagstema

Dansk Waketour 2018 søger om støtte hos Thisted Kommune.

Redegørelse

Dansk Vandski og Wakeboard Forbund afholder Dansk Waketour, som for andet år i træk afholdes blandt andet i Thisted.
Det sker i samarbejde med Thy Cablepark.
Thisted er udvalgt, fordi Thy tilbyder helt ideelle forhold til afholdelsen af en konkurrence som denne.
 
Begivenheden er et trækplaster for wakeboardere i hele landet. Der forventes også stor opbakning fra lokale - både
deltagere og tilskuere. Det er en aktivitet, som henvender sig primært til de 13-29 årige, og rammer dermed den
målgruppe, som er vanskelig at fastholde i foreningssporten.
 
Ideen bag eventen i Thy
I samarbejde med Thy Cablepark ønsker man at gøre en ekstra indsats for at skabe en større interesse for sporten samt
at knytte et tættere bånd med målgruppen. Dette betyder såvel fastholdelse af eksisterende medlemmer som
rekruttering af flere unge mennesker fra oplandet.
 
Med inspiration fra lignende actionprægede sportsgrene ønsker man i Thy Cablepark at finde en vært til årets Waketour
event i Thisted. Det er tanken, at værten repræsenteres af en offentlig kendt person, som appellerer til målgruppen af
unge. At have en sådan vært vil føre energi til eventen og forhåbentlig trække endnu flere interesserede til. Man håber
ved eventen i Thisted at kunne finde en offentlig person, som har rødder i lokalområdet.
 
Økonomi
På vegne af Thy Cablepark ønsker Dansk Vandski og Wakeboard Forbund at ansøge om tilskud til at hyre en vært til
Danish Waketour den 30. juni. Der søges om 25.000 kr., dels som honorar til vært (20.000 kr.), og dels til
kommunikation af eventen (5.000 kr.).
 
Afdelingens vurdering
Teknik og Erhverv vurderer, at et tilskud til eventen vil være med til at styrke markedsføringen af Thisted Kommune som
centrum for aktive naturoplevelser. Eventen vil samtidig understrege værdien af Cold Hawaii Inland. Samtidig støtter
eventen op om Thisted Kommunes Vision 2022 -  førende naturoplevelser og det gode børne- og ungdomsliv for alle.
 

Retsgrundlag

Ifølge Lov om erhvervsfremme (§ 13) kan kommunerne igangsætte erhvervsudviklingsaktiviteter blandt andet inden for
vækst og udvikling i turismeerhvervet.

Økonomiske konsekvenser

Samlet udgift på 25.000 kr. kan afholdes via midlerne for sportsevents i 2018.
 
Center for Økonomi og Løn (CØL) har gennemgået de økonomiske oplysninger i sagsfremstillingen, og gennemgangen
har ikke givet anledning til bemærkninger.

Andre konsekvenser

Intet at bemærke.

Høring og sagsgang

Erhverv-, Arbejdsmarkeds- og Kulturudvalget den 16. april 2018

Indstilling

Teknik og Erhverv indstiller, at tilskuddet på 25.000 kr. tildeles Dansk Vandski og Wakeboard Forbund til afholdelse af
eventen i Thisted. Midlerne kan tages fra kontoen for sportevents 2018.



Beslutning

Godkendt.

Fraværende i Erhvervs-, Arbejdsmarkeds- og Kulturudvalget - 16. april 2018 :

Lene Kjelgaard Jensen (C)

Bilag

ansøgning, DWT Thy Cablepark
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Punkt 63: Samarbejdsaftale mellem Thisted Kommune og Thy
Turistforening

24.05.00-P27-1-17

Bilag

Oplæg til samarbejdsaftale



63. Samarbejdsaftale mellem Thisted Kommune og Thy Turistforening
24.05.00-P27-1-17

Sagstema

Ifølge vedtaget handleplan for erhvervsområdet skal der udarbejdes en samarbejdsaftale mellem Thisted Kommune og
Thy Turistforening.

Redegørelse

Oplæg til samarbejdsaftale medsendes som bilag. Oplægget følger samme opbygning som den samarbejdsaftale, som
Thisted Kommune har indgået med Thy Erhvervsforum, og indholdet i oplægget er afstemt med turistforeningen.
 
I hovedtræk rummer oplægget følgende punkter:
Aftalen løber til og med 31. december 2021, og der åbnes mulighed for, at kommunen kan støtte eventuelle
projektaktiviteter, som ligger udover aftalen, og som turistforeningen måtte søge særskilt.
Aftalen fokuserer på erhvervsudviklingsaktiviteter, som rettes mod en åben kreds af turistforeningens medlemmer.
Hovedindsatserne er:
Målgruppeorienteret markedsføring, primært rettet mod det danske, tyske og norske marked. Der vil være særligt fokus
på fortællingen om Cold Hawaii, Nationalpark Thy, vedvarende energi samt natur- og kulturhistorien. Indsatsen skal
bevæge sig i retning af øget brug af digitale platforme.
Servicering af gæster i området. Der er fokus på personlig betjening af gæster i højsæsonen. Den øvrige del af året
koncentreres indsatsen mere omkring produktudvikling, samarbejde med Thy Erhvervsforum om forretnings- og
kompetenceudvikling, netværksarbejde og markedsføring.
Produktudvikling i samarbejde mellem turistforening og erhvervsliv, også her med fokus på Cold Hawaii, Nationalpark
Thy, vedvarende energi samt natur- og kulturhistorie. I denne indsats ligger også bistand til et antal større events.
Forretnings- og kompetenceudvikling i samarbejde mellem turistforening, erhvervsforum og erhvervsliv. Som en del af
indsatsen introduceres arbejdet med forretningsplaner og digitale forretningsmodeller, herunder større synlighed og
mersalg via elektroniske platforme.
Turistforeningen medvirker i turismenetværk, som kan bidrage til styrket markedsføring og produktudvikling. Og
turistforeningen indgår i samarbejde med kommunen om tiltrækning af nye investeringer på turismeområdet.
I aftalen er der særligt fokus på Cold Hawaii, hvor turistforeningen bidrager til udviklingen af en mere sammenhængende
destination på tværs af kystbyerne. Turistforeningen bidrager desuden til en ny masterplan for Cold Hawaii.
Turistforeningen sender årligt regnskab og status for udførte opgaver til kommunen, ligesom foreningen ved fremmøde
præsenterer den årlige status for Erhvervs-, Arbejdsmarkeds- og Kulturudvalget.
 
Det er nyt, at samarbejdet mellem kommune og turistforening formaliseres i en aftale som denne. Desuden
konkretiseres og skærpes fokus på ovenstående erhvervsudviklingsopgaver, som vurderes at være vigtige i den
fremtidige indsats.
 

Retsgrundlag

Ifølge bekendtgørelse af lov om erhvervsfremme kan kommunerne iværksætte erhvervsudviklingsaktiviteter, bl.a. inden
for vækst og udvikling i turismeerhvervet.

Økonomiske konsekvenser

Aftalen indebærer ikke nye udgifter for Thisted Kommune.

Andre konsekvenser

Intet at bemærke.

Høring og sagsgang

Erhvervs-, Arbejdsmarkeds- og Kulturudvalget den 16. april 2018
 

Indstilling

Teknik og Erhverv indstiller, at oplægget til samarbejdsaftale godkendes.



Beslutning

Godkendt.
 
Torben Overgaard ønskede sagen udsat med henblik på yderligere viden.
 
Turistchefen inviteres til næste møde.

Fraværende i Erhvervs-, Arbejdsmarkeds- og Kulturudvalget - 16. april 2018 :

Lene Kjelgaard Jensen (C)

Bilag

Oplæg til samarbejdsaftale
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Punkt 64: Erhvervshandlingsplan 2018

24.10.00-P22-1-17

Bilag

Erhvervshandlingsplan 2018 - bilag

Erhvervspolitik endelig udgave december 2015 - bilag



64. Erhvervshandlingsplan 2018
24.10.00-P22-1-17

Sagstema

Erhvervshandlingsplan 2018 skal til godkendelse. I forhold til den seneste handlingsplan som var 2-årig og meget lang,
foreslås en kortere handlingsplan, som hurtigt er operationel.

Redegørelse

På erhvervsområdet er det kutyme at udarbejde en flerårig erhvervspolitik, fulgt af en handlingsplan med en kortere
tidshorisont.
 
Den senest vedtagne erhvervspolitik var gældende for perioden 2015-17, mens den seneste erhvervshandlingsplan
dækkede perioden 2016-17.
 
Et nyt forslag til erhvervspolitik 2018-21 er foreløbig udskudt til efter et visionsseminar for Kommunalbestyrelsen i maj
2018. Hvordan proces og indhold herefter tager sig ud, er usikkert.
 
Administrationen fremlægger derfor en erhvervshandlingsplan, der følger struktur og indsatsområder i den hidtidige
erhvervspolitik, og som vil være styrende for erhvervsindsatsen i 2018. Dermed sikres det, at der i 2018 ikke kun arbejdes
med et nyt politikforslag og -proces, men også med handlinger som har betydning her og nu for Thisted Kommunes
erhvervsliv.
 
Forslaget til erhvervshandlingsplan er blevet til i et samarbejde mellem Thisted Kommunes erhvervsafdeling og Thy
Erhvervsforum, og er suppleret af forslag fra et Business Breakfast-møde den 28. februar 2018.
 

Retsgrundlag

Lov om erhvervsfremme.

Økonomiske konsekvenser

Intet at bemærke.

Andre konsekvenser

Intet at bemærke.

Høring og sagsgang

Direktionen den 3. april 2018
Erhvervs-, Arbejdsmarkeds- og Kulturudvalget den 16. april 2018
Økonomiudvalget den 18. april 2018
Kommunalbestyrelsen den 24. april 2018
 
 

Indstilling

Teknik og Erhverv indstiller, at sagen godkendes.

Tidligere besluttet

 

Direktionen, 3. april 2018, pkt. 7:
Indstilles til godkendelse.

Beslutning



Indstilles til godkendelse.

Fraværende i Erhvervs-, Arbejdsmarkeds- og Kulturudvalget - 16. april 2018 :

Lene Kjelgaard Jensen (C)

Bilag

Erhvervshandlingsplan 2018 - bilag
Erhvervspolitik endelig udgave december 2015 - bilag

file://10sbapp01/Dagsorden/Dagsordener/Erhvervs-, Arbejdsma(2018)/16-04-2018/Dagsorden(ID301)/Temp/Bilag/Punkt_64_Bilag_1_Erhvervshandlingsplan_2018__bilag.pdf
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